
 

 

 



 

 

 
Vážení a milí spoluobčané, 

Do rukou se Vám dostává první letošní Nesvačilský zpravodaj, 
který vám přiblíží nejen uplynulé dění v naší obci, ale i její plány 
do budoucna. 
Rád bych poděkoval všem kteří se na něm podíleli, zejména slečně 
místostarostce za editaci a jeho vydání. 
Zároveň bych vás chtěl poprosit, pokud máte nějaký podnět, 
návrh nebo inspiraci, nenechávejte si ji pro sebe a podělte se o 
ni se mnou nebo s kýmkoliv z vedení obce, abychom ji mohli 
případně rozvinout a zrealizovat. 
Jsem velmi rád, když se můžeme potkat na společné akci, ať už 
pořádané obcí, jako bývá rozsvěcení stromečku či vánoční 
besídka, nebo pořádané některým z našich sdružení myslivců či 
dobrovolných hasičů, jako je košt pálenek, úklid obce či v 
minulosti sázení stromů. Proto bych společně s ostatními 
zastupiteli na tuto tradici navázal a zapojil zejména mladé a 
ještě mladší, jelikož když se podílíte na vytvoření něčeho 
nového, získáte k tomu trvalý vztah. 

S přáním pěkného jara 

Jakub Mejtský 

Starosta 



3 

 

Kultura a volný čas v obci 
VÝSTAVBA NESVAČILSKÉ KAPLE 

Výstavba nesvačilské kaple stále pokračuje a pomalu ale jistě se blíží ke 
zdárnému ukončení. Věž, která bude zdobit celou kapli, je již připravena k 
finálnímu nátěru a na jaře bude usazena. Zároveň také proběhne instalace kříže 
a zavěšení zvonu. Lavice, které jsou kamenno-dřevěné jsou již hotové. Jak jste 
si mohli ve večerních hodinách všimnout, je také hotové osvětlení kaple, které 
jí dodává kouzelnou atmosféru. Ještě se pracuje na vstupních dveřích, schodech 
a kruchtu, které jsou  v dokončovací fázi. Nakonec je potřeba ještě dokončit 
veškerou instalaci mobiliáře, topení, dodělání tesařských a truhlářských prací 
a také upravit okolní park, aby okolí kaple poskytovalo útulné a klidné 
prostředí. Veškeré tyto práce je potřeba dokončit a jejich realizaci sladit. 
Celkové dokončení kaple je plánováno na 8. 5. 2024, kdy dojde k vysvěcení 
kaple.  

AKCE, KTERÉ SE TENTO ROK BUDOU NA KAPLI KONAT: 

2. 6. 2023 bude od 17:00, Noc kostelů 10. 9. 2023 v 10:30, poutní mše 

svatá 

Pokud byste se rozhodli farnosti přispět, uvádíme číslo účtu: 2300338440/2010 a 
variabilní symbol: 1509002015. Finanční dar je možné v souladu s platnou legislativou 
odečíst od základu daně. Potvrzení o poskytnutí daru na vyžádání vystavíme. 
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VÁNOČNÍ ROZSVÍCENÍ STROMEČKU 

První adventní neděli se uskutečnilo 
rozsvícení vánočního stromečku před 
obecním úřadem. Celé akci předcházelo 
postavení dřevěné konstrukce kolem stromu, 
na kterou se přidělala světýlka. Pro děti i 
dospělé byly nachystány dílničky, kde si každý 
mohl ozdobit vánoční baňky. Výtvory poté 
zdobily vánoční stromeček nebo si je děti 
mohly na památku odnést domů. Po 
nazdobení všemi baňkami, které děti ozdobily, 
se stromeček slavnostně rozsvítil. Po celou 
dobu akce bylo pro účastníky nachystané 
občerstvení. Společně jsme tak přivítali 
příchod vánočního období a mohli si jeho 
začátek zpříjemnit. Rozsvícení stromečku bylo 
doprovázeno menšími technickými 
nedokonalostmi, které se však vyřešily. Díky 
tomu jsme si však mohli uvědomit, že všechno 
nemusí jít podle plánu, ale důležitější je, s kým 
a jak trávíme společný čas. Proto je důležité si 
společné chvíle užívat i když probíhají jinak, než jsme si představovali. Obecní 
úřad se bude snažit tuto započatou tradici udržet i následující roky. 

VÁNOČNÍ BESÍDKA 

Děti po dobu 3 týdnů nacvičovaly vánoční básničky a písničky, které předvedly 
na Vánoční besídce, která se uskutečnila 18.12. v sále obecního úřadu. Pro 
všechny děti byly nachystány vánoční balíčky. Po skončení dětského pásma 
měly děti malou vánoční diskotéku. Maminky přinesly nejen napečené cukroví, 
ale i další dobroty a k dispozici byl také svařák a dětský punč. Všem, kteří 
jakkoliv pomohli s nachystáním sálu, nacvičením pásma a přinesením dobrot 
tímto znovu moc děkujeme. Velký dík patří zejména Veronice Hrdličkové, která 
doprovázela děti na klávesy a Pavlu Lízalovi, který uvařil svařák i dětský punč 
na obě vánoční akce. 

SETKÁNÍ SENIORŮ 

Jako každý rok proběhlo i letos setkání seniorů v sále na obecním úřadě. Setkání 
se uskutečnilo na podzim 10. 11. 2022. K dispozici bylo pro každého připraveno 
občerstvení a k poslechu hrála naše oblíbená cimbálová muzika Jutolánka, 
kterou již můžeme považovat za téměř domácí kapelu. Na setkání se také 
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předčítaly zajímavosti z kroniky v podání paní Hönigové, která byla její 
dosavadní autorkou. Svou roli kronikářky však v průběhu roku ukončuje a 
obecní zastupitelstvo jí moc děkuje za odvedenou práci.  

TŘÍKRÁLOVÝ KONCERT A SBÍRKA 

Začátek roku byl ve znamení hudby, kdy do Nesvačilky po covidové pauze 
zavítal s Vánočním koncertem malý chrámový sbor z Měnína a paní Zdenka 
Kiršová. Výtěžek z této akce ve výši 8 900 Kč putoval na dostavbu naší kapličky.  
Jako každý rok uskutečnila tříkrálová sbírka, kde se vybralo celkem 17 764 Kč. 
Tento výtěžek putuje do Charity České republiky. Dle částky je patrné, že 
solidarita a soudržnost má v naší obci místo, za což jsme velice vděční a věříme, 
že další roky v tom budeme pokračovat. 
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Sbor dobrovolných 

hasičů 
ZPRÁVA VÝJEZDOVÉ JEDNOTKY 

V minulém roce vyrazila jednotka pouze k 
jednomu výjezdu a to 9. 7. 2022, kdy se jednalo o 
požár trávy v areálu JZD o rozloze 50 x 50 m. 
Jednotka vyjela cisternou v počtu 1+3 a vozem 
transportér 1+2. Naše jednotka dojela na místo 
jako první. Na místě zasahovaly také jednotky 
Moutnic, Židlochovic a Žatčan. V roce minulém 

naše jednotka zalévala stromky na mokřadech a v parčíku u kaple. Dále se naše 
jednotka pravidelně schází na školení a na vydýchání dýchacích přístrojů. 

V tomto roce nám obec schválila výměnu staré 
dosluhující cisterny za staro/novou. Jedná se o 
vozidlo Mercedes Atego.  

- Rok výroby: 1999 

- náhon: 4x2 automat 177 kw 

- najeto: 24 000 km 

- počet míst k sezení: 6 

- objem nádrže: 2 400 l 

Auto bude vybaveno například dýchacími přístroji, hydrantovým nástavcem, 
AED, plovoucím čerpadlem, kalovým čerpadlem, osvětlovacím stožárem atd. 

ZPRÁVA O ČINNOSTI MLADÝCH HASIČŮ 2022 

Rok 2022 byl pro činnost mladých hasičů výrazně lepší než rok 2021. Došlo k 
rozvolnění opatření po pandemii Covidu a my jsme se mohli mladým hasičům 
naplno věnovat. Po zapojení přípravky jsme začali s dvěma tréninky týdně, 
rozdělenými do kategorií. 
Letos jsme se rozrostli o 3 děti, celkem tedy máme 36 dětí, ve věku od 3 do 15 
let. O děti se převážně starají čtyři vedoucí. 
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Hra Plamen 

Jedná se o celostátní hru pro mladé hasiče, která má dlouholetou tradici a 
vznikla už v roce 1972.  Hlavním úkolem je podporovat všestranný a 
plnohodnotný rozvoj všech dětí a mládeže, a motivovat je pro budoucí 
dobrovolnou práci v jednotkách sborů dobrovolných hasičů.  
Hra Plamen je nově rozdělena do šesti okruhů, aktuálně je to činnost, které se 
nejvíce věnujeme a měli jsme v ní tyto aktivity: 

26. 2. POOD – děti měly za úkol namalovat obrázek na téma: Živelné katastrofy 
– náročný úkol pro hasiče. Celkem jsme na okres poslali 11 obrázků, bohužel do 
dalšího kola jsme se nedostali. 

3. 3. Plnění odznaků odbornosti – celkem 19 dětí získalo odznak z toho 12 dětí 
Strojník junior a 7 dětí Preventista junior. 

23. 4. Pálavskými vrchy do Mikulova - výlet po Pálavě a městě Mikulov. 

20. 8. jsme společně s obcí uspořádali výlet na Vírskou přehradu a blízké okolí. 
V programu bylo lezení na Via ferrata Vír, túra na zříceninu Aušperk a prohlídka 
hradu a zahrad Pernštejn. 

27. - 28. 8. proběhl víkendový kemp, největší akce SDH Nesvačilky uspořádaná 
pro děti. V sobotu proběhly tréninky požárního útoku a štafet, večer bojová hra. 
V neděli pak Bitva o Nesvačilku, do které se zapojili děti i dospělí. Letos se 
kempu zúčastnilo i družstvo mladých hasičů ze Žatčan. 

1. 10. proběhl Závod požárnické 
všestrannosti v Kuřimském Jestřabí, 
letos jsme jeli ve velkém počtu. 
Družstvo přípravky vybojovalo 1. 
místo, mladší žáci 15. místo, starší 
žáci 26. místo a jediný dorostenec 
Martin Mazurek 8. místo s jedním 
sporným trestným bodem. 

29. 10. Sázení stromků v obci  

Závody Okresní ligy mládeže 
(jedná se 
o závody v požárním útoku a štafetě, okresu Brno – 
venkov) 
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Zde jsme se zúčastnili čtyř závodů: 

● Přísnotice: mladší 6. místo, starší 5. místo 

● Kuřim: mladší 6. místo, starší 5. místo 

● Březina: mladší 6. místo, starší 7. místo 

● Lelekovice: mladší 6. místo, starší: nejeli 

Celkově v sezóně Okresní ligy mládeže 2021/22 
získali mladší žáci 5. místo a starší žáci 6. místo. 

OSTATNÍ AKTIVITY 

11. 6. jsme jeli tradičně na závody do Jiříkovic, kde mladší žáci poprvé okusili 
vítězství. Snad se to povede v příštím roce nejen jim, ale i ostatním družstvům 
SDH Nesvačilka. 

3. 12. Mikulášské závody v Těšanech. Závodu s hasičskou tématikou se 
zúčastnily dvě dvojice přípravky, tři dvojice mladších a dvě dvojice starších 
žáků. V příštím roce budeme pokračovat v činnosti, zejména se chceme účastnit 
postupových kol Hry plamen, na které se nejvíce připravujeme. Pak bych chtěl 
poděkovat obci, za možnost scházet se v zimě v sále OÚ a za příspěvky na akce 
a vybavení pro mladé hasiče. 

ZPRÁVA O ČINNOSTI HASIČSKÉHO SBORU 2022 

8. 2. Tradiční ostatková pochůzka po obci, ke které se letos připojilo obzvlášť 
hodně masek, a to i včetně spousty dětí. 

26. 3. Sběr železného šrotu, kdy se opět naplnil celý kontejner. Celkem 3500 kg. 
Pro většinu z nás je překvapení, kde se to železo pořád bere.  

10. 4. Úklid obce, kde jsme posbírali 15 pytlů nepořádku.   

18. 6. Jsme oslavili 80 let od založení SDH 
Nesvačilka. Akce proběhla na hřišti a večer 
se konala letní noc. 

Na závěr prázdnin 27. 8. jsme pořádali 
kemp mladých hasičů. 
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Druhý víkend září byl ve znamení 

Nesvačilských hodů, které 
tentokrát  vyšly na termín 9. - 11. 
9. 2022. Na sobotní zábavě nám 
hrála kapela AC holt team. Nedělní 
kapelou nebyl nikdo jiný než 
Horenka. Krojovaný průvod obcí 
nám propršelo.  

29. 10. Tradiční drakiáda, která se 
opět uskutečnila na kapli. 

3. 12. Proběhla obecní zabíjačka.  

TENTO ROK NÁS ČEKÁ: 

3. 6. 2023 Den dětí na hřišti  

26. 8. 2023 Kemp mladých hasičů  

27. 8. 2023 Bitva o Nesvačilku  

8. - 10. 9. 2023 Tradiční hody v Nesvačilce  

28. 10. 2023 Drakiáda na kapli 

2. 12. 2023 Zabijačka  
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Myslivecké sdružení 
Chtěli bychom se touto formou obecního oběžníku 
prezentovat před Nesvačilskou veřejností, jaká je 
činnost Mysliveckého sdružení. 

Myslivost není jen o lovu zvěře, ale především o péči o 
ní. Jak každoročním přikrmováním, vyháněním zvěře z 
jetelinových porostů, kde spoustu zvěře přichází o život 
při sečení, tak i výsadbou nových stromů, keřů a 
prořezáváním starých porostů. Dále pořizováním 
pozemků z vlastních peněz členů, na vysázení nových 
remízů, tak i nákupem zvěře, zajíce polního a nebo 
bažantí slepice, které se z vypouštěcích voliér, postupně 
vypouští do volné přírody. 
Cílem naší činnosti je udržet v honitbě stálou a 
reprodukčně schopnou populaci zajíce polního. K 
podpoře tohoto cíle jsme se rozhodli ulovit, co nejmenší 
počet kusů na společných lovech. V roce 2020 jsme 
investovali 25 000 Kč na nákup živých zajíců k 
vypuštění do honitby za účelem prokřížení genů v 
populaci naší, volně žijící zvěři. Ten rok se zajíc nelovil. 
Vzhledem k tomu, že při sčítání zvěře se nám ukazuje 
zvyšující se počet, je vidět, že tato opatření mají dobrý 
výsledek. 
Dalším našim cílem je podpora volně žijící populace 
Koroptve polní, jako původní středoevropský druh 
hrabavé zvěře, která je dlouhodobě na velmi nízkých 
počtech, a podpora volně žijícího bažanta obecného. 
Každoročně v období zimního strádání krmíme v 
honitbě 10 q obilovin, a 3 q krmné řepy. Toto zimní 
přikrmování je důležité, jak pro naši lovnou zvěř, tak i 
pro další volně žijící druhy. Chceme se také prezentovat 
a podílet na společenském dění v obci, a to především 
konáním každoročního Koštu pálenek v areálu Střelnice 
v Nesvačilce. Pro děti a rodiče vždy jednou za dva roky 
pořádáme Dětský den, kde se střídáme společně s SDH. 
Tento rok jsme nakoupili ovocné stromky pro malé 
hasiče, ti následně provedly jejich výsadbu. Každý rok 
vysazujeme stromy a keře v hodnotě 15 000 tisíc korun. 

Staráme se také o údržbu a opravu areálu Střelnice. 
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Prosba: Prosím hlídejte si své čtyřnohé miláčky, zvláště na jaře, kdy volně 
žijící zvěř vyvádí své mladé, děkujeme MS Nesvačilka.  
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Třídění odpadu za rok 2022 
Obec Nesvačilka již několik let spolupracuje se společností EKO-KOM, která 
zajišťuje třídění odpadu z obalů. V obci se třídí zejména papír, plast, sklo, kovy 
a nápojové kartóny. Díky této spolupráci obec Nesvačilka získala za rok 2022 
celkem 127 835 Kč. Z toho 21 180 Kč bylo za svoz kovů, které realizoval sbor 
dobrovolných hasičů, za což jim děkujeme.  

Za období 1.1. – 31.3. 2022 se vybralo celkem 49 639 Kč. Další čtvrtletí se 
vybralo celkem 26 617 Kč. Třetí čtvrtletí se vybralo 28 077 Kč. Čtvrté čtvrtletí 
se vybralo 23 500 Kč. Za první čtvrtletí se vybralo nejvíce za svoz kovů, zbylá 
období se vybralo nejvíce za svoz plastů. Odměna, kterou získáváme od 
společnosti EKO-KOM za zajištění zpětného odběru se vždy pohybuje kolem 1 
900 Kč.  

Kontejnery na třídění odpadu jsou rozmístěny po obci. U obecního úřadu je 
umístěna popelnice na potravinářský tuk a kontejner na textil. Na drobný 
elektroodpad a baterie je na obecním úřadě umístěna sběrná nádoba. 

Děkujeme, že třídíte s námi a děláte svět čistějším místem pro život. Také jsme 
moc rádi, že spolu s námi a se sdruženími se zapojujete do akce Ukliďme 
Nesvačilku. 

 



 

 

NOVINKY V ODPADOVÉM HOSPODÁŘSTVÍ NESVAČILKY 

V odpadovém hospodářství nastala změna ve třídění. Podle sdělení odpadové 
společnosti je nově možno do žlutých kontejnerů a popelnic ukládat i hliníkové 
obaly od nápojů. 
Nově se sběrný dvůr (sběrné hnízdo) přesunul do dvora školního bytu, na 
adrese Nesvačilka 60. Větší prostor nám přinesl lepší přístup ke kontejnerům, 
lepší nájezd osobních vozidel (nyní je možné se otočit přímo ve dvoře) a více 
místa pro separaci jednotlivého odpadu. Jako doposud je možné na sběrném 
dvoru uložit vždy: 

●  SUŤ 

o  beton, cihly, střešní krytiny, obkladačky, umyvadla, kamení, hlína… 

● OBJEMNÝ ODPAD 

● ELEKTROODPAD 

o veškerá drobná elektrozařízení z kanceláře i z domácnosti např. 

počítače a jejich příslušenství, tiskárny, kalkulačky, audiotechnika, 

telefony, ruční nářadí, domácí spotřebiče … 

o baterie a akumulátory, žárovky, zářivky 

● ŽELEZO – KOVOVÝ ŠROT 

● PNEUMATIKY 

o Nejlépe pneumatiky uložit formou zpětného odběru ve sběrných místech 

společnosti ELTMA (eltma.cz, např. pneuservis Telnice) nebo jako nebezpečný 

odpad, či výjimečně na sběrném dvoře (cena 50 Kč/kus) 

●  NEBEZPEČNÝ ODPAD 

o Nejlépe využít pravidelný svoz nebezpečného odpadu (jaro - duben, podzim - říjen), 

výjimečně je možno dočasně uložit na sběrný dvůr 

●  LÉKY, INJEKCE  

o  Léky vrátit do lékárny, použité injekce lékaři 

Poplatek za uložení 1 koleček suti činí 30 Kč, objemný odpad dle velikosti.  

Železo a elektro zdarma. 
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Události minulé a budoucí 
V říjnu byly hlavním bodem v životě obecní samosprávy komunální volby, ze 
kterých vzešlo bez překvapení (při absenci druhé kandidátky) staronové 
zastupitelstvo obce Nesvačilka a následně byly na první veřejné schůzi zvoleni 
i zástupci obce Nesvačilka: 

Starosta obce: Mgr. Bc. Jakub Mejtský tel: 607 
290 406, mail: starosta@nesvacilka.cz  

Místostarostka obce: 
Mgr. Tereza Ondráčková 
tel: 607 862 412 

Zastupitelé:  

Martin Barták, Radek Lízal, Petr Rakovský, Ing. Petr Životský,    Petra 
Burianová, Václav Hrdlička 

V prosinci kromě kulturních akcí došlo mimo jiné i ke schválení obecního 
rozpočtu na následující rok. Také se uložily finanční prostředky ve výši 5 
milionů korun na termínované účty, aby došlo k většímu zhodnocení peněz. 
Leden se věnoval zejména přípravám žádostí o dotace z Jihomoravského kraje 
a to na provoz obchodu a technické vybavení SDH Nesvačilky, která zajistí i do 
budoucna technickou akce schopnost naší zásahové jednotky.  

Z podnětu občanů došlo v březnu v obci k častějšímu měření rychlosti vozidel 
Policií ČR. Díky tomuto podnětu také mapujeme možnosti, jak lépe zabezpečit 
dodržování rychlosti v obci. Nyní je schváleno pořízení informačního radaru 
pro měření rychlosti vozidel, a i nadále se bude zastupitelstvo snažit nalézt 
striktnější možnosti v případě nízké efektivity informačního radaru.  

Obec nadále pokračuje v pracích na projektu rekonstrukce dešťové kanalizace 
Louka, přičemž se nyní aktualizují rozpočty projektu potřebné pro následné 
vysoutěžení dodavatele stavby. Na území obce také probíhají drobné práce jako 
výměna rozbitých košů, kácení a ořez dřevin a jarní úklid zahrádek u školky a 
obecního úřadu. Zastupitelstvo také schválilo opravu dětského hřiště, které je 
nyní ve velmi špatném stavu a také vybudování nových herních prvků pro děti 
i dospělé, čímž by se zvýšilo celkové volnočasové vyžití v obci. Je důležité, 
abychom se k naší obci chovali uctivě a společně se zasloužili o to, že 
vybudované prvky vydrží v dobrém stavu co nejdelší dobu. Je naplánováno, že 
nové herní prvky pro děti by se měly objevit v parku pod kapličkou, kdy se bude 
jednat o minimalistické prvky, aby zapadaly do přírodního prostředí. 
Zastupitelstvo také žádá o dotace na vybudování workoutového hřiště, které by 



 

 

bylo umístěno na bývalém tenisovém hřišti. V případě, že by dotace nebyla 
udělena, tak by zastupitelstvo hledalo jiné možnosti využití tohoto volného 
prostoru. 

Jako další byl zastupitelstvem schválen nákup rideru, který bude používán pro 
lepší údržbu zeleně a v zimním období bude sloužit také pro posyp chodníků. V 
blízké době by mělo dojít ke změně vzhledu webových stránek. Stránky by měly 
být přehlednější a jednodušší na ovládání.  

Podstatná je také změna místa sběrného dvora (sběrného hnízda), který byl 
přesunut ze dvora obecního úřadu na dvůr budovy školy (Nesvačilka 60). 
Důvodem je lepší dostupnost k umístěným kontejnerům, možnost otočení 
osobního auta přímo ve dvoře a větší manipulační prostor. 

V březnu jsme udělali průzkum veřejného mínění o naší obci. Tedy co lidem 
chybí, co je potřeba změnit apod., abychom věděli, na čem je pro občany 
důležité pracovat. Díky tomu tedy například víme, že bychom měli zapracovat 
na udržování zeleně a dětských herních prvků, rozšíření volnočasového vyžití 
pro všechny věkové kategorie a vybudování kulturního centra na společné akce 
a scházení se. Všechno chce samozřejmě svůj čas, ale budeme se snažit na všem 
pracovat a najít způsob, jak těchto změn dosáhnout.  
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